

Vejledning

til Danmarks første kristne

Konfirmander
Jesu liv og gerninger



Underviser

Vejledning til Jesu liv og gerninger

Vedr. opgavematerialet til brug efter besøget på Ribe VikingeCenter til konfirmander.

Gennemgå de opgaver, som er blevet løst under besøget i Ansgar Kirke på Ribe VikingeCenter. Brug dem som udgangspunkt for en samtale om eller videre arbejde med emnerne.

I teksten nedenfor indledes med nogle forslag til indhold i samtalen imellem underviser og hele holdet. I samtalen kan også inddrages teksten øverst på opgavearket, der blev løst på Ribe VikingeCenter. Derefter er der nogle supplerende opgaver og aktiviteter, som eleverne kan udføre enkeltvis eller i hold.

Samtale om Jesu liv og gerninger

Tag udgangspunkt i elevernes besvarelser på billedoversigten. Hvilke historier kunne børnene huske? Med lidt hjælp kan de sikkert huske flere.

Vægmalerier i kirkerne havde stor betydning i en tid, hvor kun de færreste kunne læse. Allerede i 500-tallet fremsatte pave Gregor den ofte gentagne opfattelse, at billeder er analfabeternes bibel. Og Johannes af Genova skrev i det sene 1200-tal: "I skal vide, at der er tre grunde til indstiftelsen af billeder i kirkerne:

- For det første til undervisningen af almindelige folk, fordi de belæres af billederne på samme måde som af bøgerne.
- For det andet, at inkarnationsmysteriet og helgenernes eksempel kan virke mere levende i erindringen ved dagligt at blive præsenteret for vores øjne.
- For det tredje til at fremkalde følelser af guds frygt, hvilket sker mere effektivt gennem det set end gennem det hørte".

Billederne af Jesu liv og gerninger skulle ikke alene hjælpe med til, at menigheden bedre kunne huske historierne, men de skulle også tjene som et forbillede for folks eget liv.

Forberedelse af opgaver

Udskriv opgavearket. Der skal være et til hvert hold.

Til opgave 1:

Udskriv billedoversigten og klip den op, så hvert hold kan få et billede. Alternativt kan eleverne selv vælge et billede fra den billedoversigt, som de fik udleveret under besøget i Ansgar Kirke.

Hvert hold udstyres med en klokke, et båthorn eller andet at give signal med.

Der skal bruges papir og blyant til at skrive point op med.

Til opgave 2:

Der skal bruges en projektor og en skærm/hvid væg til fremvisning af elevernes produkter. Alternativt kan de vises på en pc-skærm.